（公印省略）

            商  サ  第２６７ 号
                                 大物協第  ６１号

                          平成２９年５月２６日
 各   位

                  大分県商工労働部商業・サービス業振興課長
                  （公社）大分県物産協会長

「ＦＣＰ展示会・商談会シート」セミナーの開催について（通知)

県産品の販路開拓につきましては、平素から格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。
現在、農林水産省が中心となって、「食」に対する信頼向上に取り組むＦＣＰ（フ

ード・コミュニケーション・プロジェクト）の取組が全国的に進められています。
この取組の中で策定された「ＦＣＰ展示会・商談会シート」は、食品展示会・商談

会に出展する事業者にとっては、いまや欠かせないツールとなっています。（※イオ
ンリテール、伊藤忠食品、イトーヨーカ堂、京王百貨店等がこのプロジェクトに参加
しています。）
 そこで、県では「ＦＣＰ展示会・商談会シート」の必要性とその内容や、記載方法
等を事業者の皆様に理解していただき、県産品の更なる販路開拓につなげていくこと
を目的として標記セミナーを下記のとおり開催します。
参加を希望する場合は、別添の参加申込書を平成２９年６月１４日(水)までに、下

記の県担当者あて提出願います（Ｅ-mail、ＦＡＸ可）。

記

１ 開催日時及び会場
  ＦＣＰ展示会・商談会シートセミナー(基礎編) ６月２１日（水）～２３日（金）

   ＦＣＰの取組や、展示会・商談会シートの書き方等を中心に説明します。
ＦＣＰ展示会・商談会シートセミナー（実践編） ７月２４日(月)～２６日（水）
実際に展示会・商談会シートを作成し、講師による添削等を行います。
※セミナーの具体的な開催日時及び会場は別添の参加申込書をご覧ください。

２  主催
  大分県・（公社）大分県物産協会

３ 講師
   株式会社 バイヤーズ・ガイド代表取締役（編集発行人） 永瀬 正彦氏
４ 申込方法

別添の参加申込書により、大分県担当者あてにお申込みください。
５ 申込期限

平成２９年６月１４日（水）
６ その他

大分県中小企業会館の駐車場は利用できませんので、周辺の駐車場を各自で確
保願います。

＜問合せ先＞
             大分県商工労働部 商業・サービス業振興課
             貿易・物産・フラッグショップ班  担当：渕野、宮本
             TEL 097-506-3287  FAX 097-506-1754
                          E-mail miyamoto-ayumi@pref.oita.lg.jp